CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 507/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcelo Matos
Diretor Tubarão Saneamento

Ao Ilustríssimo Senhor
Alexandre Santos Moraes
Superintendente da Agência Reguladora de Saneamento de Tubarão (AGR)

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil, vem, por meio
deste, solicitar informações, dentro do prazo legal, sobre a possibilidade de que seja
implantada rede de água tratada na rua Aderço Dandolini, no bairro Sertão dos
Corrêas.
Justifica-se a proposição, tendo em vista que os moradores não possuem rede de
água e estão enfrentando dificuldades, devido à escassez de água do morro, sendo
que ela não é de boa qualidade, podendo causar sérios riscos à saúde, caso seja
consumida.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara